
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2025

20/02/2025

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº  14.133/21 e alterações posteriores,  a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2025
Pregão eletrônico
18/2025 - PE
39/2025

Contratação de Seguro Total para os Veículos e Seguro para as
instalações/edificações do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina em Xanxerê e
Secretarias da Educação, Cultura e Obras do município de Xanxerê.

Participante: GENTE SEGURADORA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Seguro Total FIAT MOBI TREKKING 1.0MT, Passeio Ano/mod.

2024/2025, Placa SXB4G38 – CBMSC - Seguro Total FIAT MOBI
TREKKING 1.0MT, Passeio Ano/mod. 2024/2025, Placa SXB4G38 –
CBMSC

1,000 UND 648,87 648,87

2 Seguro Total NISSAN FRONTIER ATK X4 Pick up, Ano/mod.
2024/2025, Placa SXN3J09 – CBMSC - Seguro Total NISSAN
FRONTIER ATK X4 Pick up, Ano/mod. 2024/2025, Placa SXN3J09 –
CBMSC

1,000 UND 1.308,21 1.308,21

3 Seguro Total FIAT ARGO DRIVE 1.0, Passeio, Ano/Mod. 2024/2025,
Placa SXH6I70 – Sec. Educação - Seguro Total FIAT ARGO DRIVE 1.0,
Passeio, Ano/Mod. 2024/2025, Placa SXH6I70 – Sec. Educação

1,000 UND 680,07 680,07

6 Seguro Total FIAT STRADA FREEDOM CABINE PLUS 1.3 FLEX,
Utilitário, Ano/Mod. Novo (a adquirir) – Sec. Obras. - Seguro Total
FIAT STRADA FREEDOM CABINE PLUS 1.3 FLEX, Utilitário, Ano/Mod.
Novo (a adquirir) – Sec. Obras.

1,000 UND 818,58 818,58

7 Seguro Edificação Corpo de Bombeiros - Seguro Edificação Corpo de
Bombeiros

1,000 UND 715,85 715,85

Total do Participante: 4.171,58

Participante: SEGUROS SURA S/A

4 Seguro Total FIAT FIORINO ENDURANCE Utilitário,
Ano/Mod.2024/2025, Placa SXH6J20 – Sec. Educação - Seguro Total
FIAT FIORINO ENDURANCE Utilitário, Ano/Mod.2024/2025, Placa
SXH6J20 – Sec. Educação

1,000 UND 948,99 948,99

5 Seguro Total FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4, Utilitário, Ano/Mod.
novo (a adquirir) – Sec. Obras e Depto Cultura. - Seguro Total FIAT
FIORINO ENDURANCE 1.4, Utilitário, Ano/Mod. novo (a adquirir) –
Sec. Obras e Depto Cultura.

2,000 UND 998,96 1.997,92

Total do Participante: 2.946,91



Página: 2 / 2

Total Geral: 7.118,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 7.848,24

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 7.848,24

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 7.848,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 7.848,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS - OBRAS 06.001.26.782.2601.1011.4.4.90.00.00 R$ 7.848,25

26/03/2025Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


